
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Минтранс Алтайского края)

П Р И К А З

« .- J f  » &  2024 г. № / ^
г. Барнаул

О введении временного прекращения 
движения транспортных средств по 
автомобильной дороге

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Администрации Алтайского края от 23.05.2012 № 268 «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения Алтайского края», в целях 
обеспечения безопасности дорожного движения при выполнении 
строительно-монтажных работ на объекте «Реконструкция автомобильной 
дороги Объездная дорога в обход г. Барнаула с транспортной развязкой на 
км 0+000 на пересечении со Змеиногорским и Южным трактами в 
г. Барнауле» приказываю:

1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств по 
автомобильной дороге общего пользования регионального значения 
«Объездная дорога в обход г. Барнаула с транспортной развязкой на 
км 0+000 на пересечении со Змеиногорским и Южным трактами в 
г. Барнауле» на период с 22 часов 30 минут 6 апреля 2024 года до 5 часов 30 
минут 7 апреля 2024 года общей продолжительностью 7 часов.

2. Краевому государственному казенному учреждению «Управление 
автомобильных дорог Алтайского края» (Мотуз В.О.) обеспечить:

установку в течение суток до введения временного прекращения 
движения и демонтаж в течение суток после отмены его действия на 
указанной автомобильной дороге соответствующих дорожных знаков и 
знаков дополнительной информации;

объезд по автомобильным дорогам общего пользования по 
согласованию с их владельцами.

3. Временное прекращение движения на автомобильной дороге



2

не распространяется на специализированную технику, используемую для 
осуществления дорожной деятельности на объекте реконструкции.

4. Не позднее чем за 10 дней до начала введения временного 
прекращения движения информировать пользователей автомобильными 
дорогами о настоящем приказе путем размещения его в сети «Интернет» на 
сайтах Министерства транспорта Алтайского края, краевого 
государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог 
Алтайского края», а также сведений о причинах и сроках прекращения 
движения - в средствах массовой информации.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр


